
2020 年 7 月 18 日 

アライオートオークション小山 

会員各位 

 

アライ小山 4 輪、アライ小山バントラ 手数料のご案内 

 平素よりアライオートオークションをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

2020 年 8 月 22 日より、手数料の一部を改訂させて頂きます。 

また、アライオートオークショングループの各会場手数料は、2020 年 1 月 1 日よりアライ AA 規約から掲載削除させて 

頂いております。別途アライ AA ホームページ、並びに当案内をご参照下さい。 

 

アライ AA 小山 4W オークション コーナー設定 

 

 

 

 

 

 

 

 

商談区分 出品料 成約料 落札料

商談手数料 上記に7,000円ﾌﾟﾗｽ

逆商談手数料 上記同額

上記同額

上記に2,000円ﾌﾟﾗｽ

出品料 成約料 落札料

1～ アライ小山に過去1か月出品がなく、20万以下で売切りスタートの車両。

成約金額変動手数料設定。流札時出品手数料3,000円。

※流札時は翌週一般コーナーへと自動再出品となります。

※現状車、自走不可車は除きます。

※AA前日15時までに搬入された車両

4001～ MAX”10”コーナー ユーザー(法人ユーザー含む)からの買取車両、ディーラー販社、リース法人、

プレミアムメンバーズ対象会員の出品車両のうち、10万以下で売切りの車両。

※現状車、自走不可車は除きます。

※AA前日15時までに搬入された車両

・つくばヤードからの画像による映像出品

・軽自動車・乗用車～2tトラック

・現状車・不動車は不可。但し、ヤード内を自走可能な現状車は出品可。

※AA前日15時までに搬入された車両

※搬入場所はアライ小山つくばヤード

1001～
軽コーナー

軽自動車

※AA前日15時までに搬入された車両
8,000円 8,000円 9,000円

1401～ レギュラーコーナー 軽自動車を除く、その他コーナーに属さない車両

※AA前日15時までに搬入された車両
8,000円 9,000円 9,000円

2201～ 現状コーナー 現状車両(アライAA規定)　*自走不可車両は一度VTAAへ出品後の移動再出品のみ受付

※AA前日15時までに搬入された車両
10,000円 10,000円 10,000円

2301～ 当日コーナー AA前日15時～AA当日10時までに搬入された車両　*現状車除く 9,000円 9,000円 9,000円

9,000円 9,000円 10,000円

9,000円 9,000円 10,000円

8,000円 8,000円 9,000円

5,000円 7,000円 9,000円

(注2)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、各接続先業者が定める手数料に準じます。

1701～ 買取・ディーラー・

リースコーナー

ユーザー(法人ユーザー含む)からの買取車両、ディーラー販社、リース法人の出品車両

※AA前日15時までに搬入された車両

(注4)イレギュラー発生時においては、事務局判断で配車、または出品をお断りさせて頂く事がございますのでご了承下さい。

(注5)各コーナー、中型・大型トラックは出品不可となります。

(注1)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライAAに支払わなければならないものとします。

出品番号 コーナー名称 コーナー基準
手数料

5001～ プレミアム

メンバーズ

コーナー

《プレミアム記念時実施》

(プレミアムメンバー対象条件を過去1度以上達成した会員のみ出品可。)

対象：月間出品7台以上・成約80%以上の会員

※AA前日15時までに搬入された車両

301～ つくばヤード

コーナー

(注3)その他実施コーナーについては、別途案内をご参照下さい。

100％

売切りコーナー

左記参照

成約金額 出品料 成約料 落札料

～30,000円 3,000円 3,000円

31,000～100,000円 5,000円 5,000円

101,000円～ 8,000円 8,000円

一律6,000円

提携する外部接続先(AI-NET含む)からの手数料は、

各接続先業者の定める手数料に準じます。



 

アライ AA 小山 バン・トラックオークション 基本手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①現状車＆不動車コーナー基本手数料 

 

 

 

 

 

 

 

②トレーラコーナー基本手数料 

 

 

 

 

③トラックボディコーナー基本手数料 

 

 

 

 

 

 

④農業機械コーナー基本手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商用バン/乗用車 7,000円 10,000円 10,000円

小型トラック 8,000円 10,000円 10,000円

中型トラック 10,000円 12,000円 12,000円

大型トラック 15,000円 17,000円 17,000円

トレーラーセット 15,000円 20,000円 20,000円

当日出品 上記同額

　　ならないものとします。

落札料料金区分 出品料 成約料

上記+1,000円

(注1)コーナーや商材により、別途手数料が設定されている場合がございます。

(注2)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライAAに支払わなければ

(注3)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、各接続先業者が決める手数料に準じます。

(注4)関西会場コーナー及び関西会場入札会、アライVT仙台会場コーナー、水戸ヤードコーナーは

　　 アライAA小山バン・トラックオークションの手数料に準じます。

商用バン/乗用車 7,000円 15,000円 15,000円

小型トラック 8,000円 15,000円 15,000円

中型トラック 10,000円 17,000円 17,000円

大型トラック 15,000円 22,000円 22,000円

トレーラーセット 15,000円 25,000円 25,000円

料金区分 出品料 成約料

(注1)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、各接続先業者の定める手数料に準じます。

落札料

トレーラ単体 15,000円 22,000円 22,000円

料金区分 出品料 成約料

　　  同金額

(注1)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、VT現状車＆不動車コーナー大型トラック区分と

落札料

～50,000円 5,000円 5,000円 5,000円

51,000円～100,000円 8,000円 8,000円 8,000円

101,000円以上 10,000円 10,000円 10,000円

(注1)成約金額変動型手数料。※流札時、出品料10,000円。

(注2)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、VT中型トラック区分と同金額

料金区分 出品料 成約料 落札料

~100,000円 4,000円 11,000円 11,000円

101,000円～500,000円 8,000円 13,000円 13,000円

501,000円～1,000,000円 12,000円 15,000円 15,000円

1,000,000円以上 16,000円 17,000円 17,000円

　　 ※希望価格未記入または価格調整時に希望を外した場合(99,999設定)は、MAX値の16,000円とします。

(注2)成約料＆落札料は、落札金額により自動算出となります(成約金額変動型手数料)。

(注1)出品料は、希望価格により自動算出となります。

(注3)提携する外部接続先からの参加手数料は、VT大型トラック区分と同金額

料金区分 出品料 成約料 落札料



 

⑤農機現状コーナー基本手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑥トラックキャビン/パーツ/産業機械コーナー基本手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑦現状車入札会基本手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商談区分 出品料 成約料 落札料

商談手数料 上記に5,000円ﾌﾟﾗｽ

逆商談手数料 上記同額 上記に5,000円ﾌﾟﾗｽ 上記同額

上記同額

~100,000円 4,000円 13,000円 11,000円

101,000円～500,000円 8,000円 15,000円 13,000円

501,000円～1,000,000円 12,000円 17,000円 15,000円

1,000,000円以上 16,000円 19,000円 17,000円

(注1)出品料は、希望価格により自動算出となります。

　　 ※希望価格未記入または価格調整時に希望を外した場合(99,999設定)は、MAX値の16,000円とします。

(注2)成約料＆落札料は、落札金額により自動算出となります(成約金額変動型手数料)。

(注3)提携する外部接続先からの参加手数料は、VT大型トラック区分と同金額

料金区分 出品料 成約料 落札料

~30,000円 1,000円 3,000円 3,000円

31,000円～50,000円 2,000円 5,000円 5,000円

51,000円～100,000円 4,000円 6,000円 6,000円

101,000円～500,000円 8,000円 10,000円 10,000円

501,000円以上 12,000円 14,000円 14,000円

(注1)出品料は希望価格により自動算出となります。

　　 ※希望価格未記入または価格調整時に希望価格を外した場合は、MAX値の12,000円とします。

(注2)成約料＆落札料は、落札金額により自動算出となります(成約金額変動型手数料)

(注3)提携する外部接続先からの参加手数料は、VT大型トラック区分と同金額

料金区分 出品料 成約料 落札料

会場内不在応札機 AI-NET及びFAX

乗用/商用バン 7,000円 15,000円 15,000円 18,000円

小型トラック 8,000円 15,000円 15,000円 18,000円

中型トラック 10,000円 17,000円 17,000円 20,000円

大型トラック 15,000円 22,000円 22,000円 25,000円

トレーラーセット※新設 15,000円 25,000円 25,000円 28,000円

(注1)入札受付方法は、会場内不在受付機/AI-NET/FAXのみとなります。

落札料
料金区分 出品料 成約料



 

アライ AA 小山 バン・トラックオークション コーナー設定 

 

 

 

 

 

 

 

出品料 成約料 落札料

・初年度登録平成20年～26年車

・走行150.000km以内

・総合評価点3.5点以上かつ内装評価C以上

・積載量0.75以上4t未満のトラック

※AA前日正午までに搬入された車両

・初年度登録平成20年～26年車

・走行300,000km以内

・総合評価点3.5点以上かつ内装評価C以上

・積載量4t以上5t未満(車両総重量8t未満、4tベース車含む)のトラック、バス(乗車定員11人以上30人未満)

※AA前日正午までに搬入された車両

・初年度登録平成20年～26年車

・走行500,000km以内

・総合評価点3.5点以上かつ内装評価C以上

・積載量5t以上(車両総重量8t以上)のトラック、大型バス(乗車定員30人以上)

※AA前日正午までに搬入された車両

出品対象会員※①②は事務局選定による

①オートリース・レンタカー業を主としたファイナンス系企業

②建機・車両レンタル業を主とした企業

※AA前日正午までに搬入された車両

3001～ 中型トラックコーナー 積載量4t以上5t未満(車両総重量8t未満、4tベース車含む)のトラック、バス(乗車定員11人以上30人未満)

※AA前日正午までに搬入された車両

4001～ 大型トラックコーナー 積載量5t以上(車両総重量8t以上)のトラック、大型バス(乗車定員30人以上)

※AA前日正午までに搬入された車両

5001～ 高年式小型トラック

コーナー

5501～ 商用バン(軽自動車含む)

※AA前日正午までに搬入された車両

6001～ 乗用車コーナー 乗用車(軽自動車含む)

※AA前日正午までに搬入された車両

6501～ 産業機械コーナー 特殊機械、他、評価点なしでその他コーナーに属さないもの[事務局選定による]

※AA前日正午までに搬入された車両

・成約価格変動型手数料

・提携する外部接続先からの参加手数料はVT大型トラック区分と同金額

・出品料は希望価格により算出。希望価格が未設定時、出品料12,000円

車両パーツ、他、評価点なしでその他コーナーに属さないもの[事務局選定による]

※AA前日正午までに搬入された車両

・成約価格変動型手数料

・提携する外部接続先からの参加手数料はVT大型トラック区分と同金額

・出品料は希望価格により算出。希望価格が未設定時、出品料12,000円

トラックボディ[事務局選定による]

※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所は第2駐車場

・成約金額変動型手数料。流札時、出品料10,000円。

・提携する外部接続先からの参加手数料はVT中型ラック区分と同金額

トラックキャビン トラックキャビン[事務局選定による]

コーナー ※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所は第5駐車場

・成約金額変動型手数料。流札時、出品料12,000円。

・提携する外部接続先からの参加手数料はVT大型トラック区分と同金額

7301～ トレーラコーナー トレーラ単体

・牽引可能かつ安全に公道を走行可能なトレーラ

・その他事務局判断による

※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所は第５駐車場

基本手数料通り

5301～

手数料

2401～ 特選大型トラック

コーナー

基本手数料通り

基本手数料通り

基本手数料通り

出品番号 コーナー名称 コーナー基準

１～ 小型トラック・中型トラック・大型トラック(評価点0点除く)

・出品票の希望コーナー欄に「売切り」と記載がある車両

※AA前日正午までに搬入された車両

トラックURIKIRI

コーナー

1001～ 小型トラックコーナー

基本手数料通り

5201～

初年度登録平成27年以降で積載量0.75以上4t未満のトラック

※AA前日正午までに搬入された車両

初年度登録平成27年以降で積載量4t以上5t未満(車両総重量8t未満、4tベース車含む)のトラック、

バス(乗車定員11人以上30人未満)

※AA前日正午までに搬入された車両

高年式中型トラック

コーナー

基本手数料通り

2301～ 特選中型トラック

コーナー

基本手数料通り

基本手数料通り

2501～ レンタ・リースアップ

コーナー

2201～ 特選小型トラック

コーナー

基本手数料通り

積載0.75t以上～4t未満のトラック

※AA前日正午までに搬入された車両

高年式大型トラック

コーナー

初年度登録平成27年以降で積載量5t以上(車両総重量8t以上)のトラック、大型バス(乗車定員30人以上)

※AA前日正午までに搬入された車両
基本手数料通り

基本手数料通り

7201～

⑥基本手数料通り

⑥基本手数料通り

商用バンコーナー
基本手数料通り

基本手数料通り

②基本手数料通り

6801～ パーツコーナー

⑥基本手数料通り

③基本手数料通り

7001～ トラックボディ

コーナー



 

出品料 成約料 落札料

7501～ 農業機械コーナー 農業機械全て(現状除く)

※AA前日正午までに搬入された車両

・成約価格変動型手数料

・提携する外部接続先からの参加手数料はVT大型トラック区分と同金額

・出品料は希望価格により算出。希望価格が未設定時、出品料16,000円

7901～ 農機現状コーナー 現状・不動の農業機械、作業機の動作不良の農機

※その他事務局判断による

※AA前日正午までに搬入された車両

・成約価格変動型手数料(農業機械コーナー同様)

・提携する外部接続先からの参加手数料はVT大型トラック区分と同金額

・出品料は希望価格により算出。希望価格が未設定時、出品料16,000円

乗用車/商用バン

・事故現状車、冠水車、火災車、不動車

・その他事務局判断による

※AA前日正午までに搬入された車両

積載0.75t以上のトラック、バス

・事故現状車、冠水車、火災車、不動車

・その他事務局判断による

※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所は第5駐車場

AA前日正午～AA当日正午までに搬入された車両

※現状車・産機・パーツ・トラックボディ/キャビン/トレーラ・農機・関西会場・仙台会場コーナー除く

関西会場コーナー ・関西会場からの画像による映像出品

(商用/乗用/小型トラック) ・小山バントラAA商用バン/乗用車・小型トラックコーナー出品対象車全て

※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所はアライバントラ関西会場

・関西会場からの画像による映像出品

・小山バントラAA中型トラック/大型トラックコーナー出品対象車全て

※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所はアライバントラ関西会場

・事故現状車、冠水車、火災車、不動車

・その他事務局判断による

※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所はアライバントラ関西会場

農業機械全て(現状除く)

・成約価格変動型手数料(農業機械コーナー同様)

・提携する外部接続先からの参加手数料はVT大型トラック区分と同金額

※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所はアライバントラ関西会場

クレーン単体(車両積載型)

・手数料は産業機械コーナー同様

※ミニクレーン(簡易クレーン)、ヒアブクレーン、クレーンジャッキ単体、船舶用は不可

※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所はアライバントラ関西会場

9701～ 関西会場コーナー 現状・不動の農業機械、作業機の動作不良の農機

(農機現状) ※その他事務局判断による

※AA前日正午までに搬入された車両

・成約価格変動型手数料(農業機械コーナー同様)

・提携する外部接続先からの参加手数料はVT大型トラック区分と同金額

・出品料は希望価格により算出。希望価格が未設定時、出品料16,000円

※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所はアライバントラ関西会場

801～ 水戸ヤードコーナー 出品対象会員は、茨城県農機具商業協同組合様のみ　※不定期開催

(農機) ・水戸ヤードからの画像による映像出品

・農業機械全て

・成約価格変動型手数料(農業機械コーナー同様)

・提携する外部接続先からの参加手数料はVT大型トラック区分と同金額

※AA前日正午までに搬入された車両

9801～ ベイサイド会場コーナー ・ベイサイド会場からの画像による映像出品

・小山バントラAAの小型/中型/大型トラックコーナー出品対象車全て

・小山バントラAAの商用バンコーナー対象出品車

・サビ腐食でフレームに穴が開いたB点のものを含む、自走可能な車両

※事故現状車・保安部品欠品車の出品受付は不可

※木曜日15時までに搬入された車両

※搬入場所はアライオートオークションベイサイド会場

9901～ 仙台会場コーナー ・仙台会場からの画像による映像出品

・小山バントラAAの小型/中型/大型トラックコーナー出品対象車全て

・小山バントラAAの商用バンコーナー対象出品車

・サビ腐食でフレームに穴が開いたB点のものを含む、自走可能な車両

※事故現状車・保安部品欠品車の出品受付は不可

※AA前日正午までに搬入された車両

※搬入場所はアライオートオークション仙台会場(小山バントラ仙台会場コーナー)

基本手数料通り

9001～

9601～ 関西会場コーナー

(農機＆トラック架装品)

9501～ 関西会場コーナー

(現状車＆不動車)

9301～ 関西会場コーナー

(中型/大型トラック)

基本手数料通り

⑤基本手数料通り

①基本手数料通り

④基本手数料通り

⑤基本手数料通り

①基本手数料通り

基本手数料通り

コーナー基準

8501～ 当日コーナー

出品番号 コーナー名称

8101～ 現状車＆不動車

コーナー

(小型/中型/大型)

現状車＆不動車

コーナー

(乗用車/商用バン)

8001～

④基本手数料通り

手数料

基本手数料通り

①基本手数料通り

基本手数料通り

【農業機械全て】

④基本手数料通り

【トラック架装品】

⑥基本手数料通り



 

 

 

アライ AA 小山 バン・トラックオークション VT 車両区分 

 

 

出品料 成約料 落札料

商用バン/乗用～大型トラックの車台ナンバー車体番号の打刻が明確に確認できない車両

※故意に打刻を施した車両、事故現状車両、不動車は出品不可

※車検証、抹消謄本がない車両は出品不可

※その他事務局判断による

※AA前日正午までに搬入された車両

・入札方式とする(会場内、リアル関係の放映はしない。せり上がり方式のセリは行わない。)

・入札受付方法は会場内不在受付機/AI-NET/FAXのみ

・スタート価格、希望価格は必ず設定の上、出品とする

・開催当該週の木曜日17:00までに車検証コピーを事務局に提出(提出なき車両は出品取り消し)

・キャビン内コーションプレートで車体番号が確認できる事

・成約後は通常書類の他に誓約書を提出

商用バン/乗用～大型トラックの車台ナンバー車体番号の打刻が明確に確認できない車両

※故意に打刻を施した車両、事故現状車両、不動車は出品不可

※車検証、抹消謄本がない車両は出品不可

※その他事務局判断による

※AA前日正午までに搬入された車両

・入札方式とする(会場内、リアル関係の放映はしない。せり上がり方式のセリは行わない。)

・入札受付方法は会場内不在受付機/AI-NET/FAXのみ

・スタート価格、希望価格は必ず設定の上、出品とする

・開催当該週の木曜日17:00までに車検証コピーを事務局に提出(提出なき車両は出品取り消し)

・キャビン内コーションプレートで車体番号が確認できる事

・成約後は通常書類の他に誓約書を提出

※搬入場所はアライバントラ関西会場

(注1)産業機械コーナー、パーツコーナー、農業機械コーナー、トラックボディコーナー、トラックキャビンコーナー、トレーラコーナー、関西会場コーナー、

　　  仙台会場コーナー、現状車入札会の規定は、別途案内をご参照下さい。

(注2)その他実施コーナーについては、別途案内をご参照下さい。

(注3)イレギュラー発生時においては、事務局判断で配車、または出品をお断りさせて頂く事がございますのでご了承下さい。

⑦基本手数料通り

現状車入札会901～

出品番号 コーナー名称 コーナー基準
手数料

951～ 関西会場入札会

⑦基本手数料通り

積載量0.75t以上4t未満のトラック

フレーム付きバン、1ナンバー車(4tベース車除く)

積載量4t以上5t未満(車両総重量8t未満、4tベース車含む)のトラック

バス(乗車定員11人以上30人未満)

積載量5t以上(車両総重量8t以上)のトラック

大型バス(乗車定員30人以上)

(注1)現状車は車体の大きさ等により、各車両区分に準じます。

小型トラック

VT車両区分 車体の大きさ等

中型トラック

大型トラック

商用バン/乗用車 軽自動車・乗用車


